


FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4FORTUNA NARODNI LIGA_bulletin_A5.indd   4 8/30/2023   2:01:18 PM8/30/2023   2:01:18 PM





11.SK PROSTĚJOV

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2023/2024 (jaro)

Odehraná utkání:
 17. kolo AC Sparta Praha B - 1. SK Prostějov  4:0 (2:0)
18. kolo 1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc B 2:0 (2:0)

 19. kolo FC Sellier & Bellot Vlašim - 1. SK Prostějov 2:1 (0:0)
 20. kolo 1. SK Prostějov – MFK Chrudim 2:4 (2:2)
 21. kolo FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov 1:2 (1:1)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024
 1 FK Dukla Praha 21 12 4 5 35:23 40
 2 MFK Vyškov 21 10 6 5 37:27 36
 3 FC Silon Táborsko 21 9 8 4 28:19 35
 4 MFK Chrudim 21 9 6 6 37:33 33
 5 FC Sellier & Bellot Vlašim 21 10 2 9 25:22 30
 6 FK Příbram 21 7 9 5 23:24 30
 7 SK  Sigma Olomouc B 21 9 3 9 27:32 30
 8 AC Sparta Praha B 21 8 5 8 35:34 29
 9 SK Líšeň 21 7 8 6 23:23 29
 10 FC Zbrojovka Brno 21 8 3 10 29:28 27
 11 FC Vysočina Jihlava 21 7 5 9 31:30 26
 12 SFC Opava 21 7 5 9 21:23 26
 13 FK Viktoria Žižkov 21 6 5 10 30:35 23
 14 SK HS Kroměříž 21 6 5 10 20:29 23
 15 FK Varnsdorf 21 4 9 8 31:37 21
 16 1. SK Prostějov 21 6 3 12 27:40 21

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 22. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY • Autor textů: David Ševčík • Foto: Nikola Zahradníčková,
www.fctaborsko.cz •Zlom a sazba: Nikola Zahradníčková • Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. • Připomínky či náměty piště na cepa@1skprostejov.cz

Následující utkání:
 23. kolo  1. SK Prostějov - MFK Vyškov -:- (-:-)
 24. kolo FK Varnsdorf - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 25. kolo  1. SK Prostějov - FC Vysočina - Jihlava -:- (-:-) 
 26. kolo SK Líšeň - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 27. kolo 1. SK Prostějov - FK Příbram -:- (-:-)
 28. kolo  FK Dukla Praha - 1. SK Prostějov -:- (-:-)
 29. kolo 1. SK Prostějov - SFC Opava -:- (-:-)
 30. kolo FK Viktoria Žižkov - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

Dnešní utkání:
 22. kolo 1. SK Prostějov - FC Táborsko -:- (-:-)



2 JARO 2024

Brankáři
 27 Mucha Filip 1992
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Ševčík Ondřej 1995
 6 Rudzan Ondřej 1998
 12 Štěrba Jan 1994
 14 Harušťák Jaroslav 2002
 15 Bednár Adam 2001
 18 Látal Radek 1997
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Kučera Radim
Asistenti trenéra: Dian Radomír
Trenér brankářů: Bárta Michal
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor
Kustod: Čepa Tomáš

Záložníci
 7 Slaměna Patrik 2000
 9 Matoušek Jakub 1999
 10 Matocha Marek 1997
11 Šimek Samuel 2002
 21 Habusta Jakub 1993
 22 Zapletal Michal 1998
 29 Mach Marek 2000
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 13 Jaroň Petr 2005
19 Jamiu Mohammed  2004
25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 1 Kerl Daniel 2001
 18 Pastornický Martin 1996

Obránci
 28 Foltýn Martin 1993  
 24 Kone Mamadou 1997  
 5 Novák Pavel 1989  
 10 Plachý Petr 1998  
 21 Schindler Jakub 2002  
 6 Tusjak Luboš 1992 

Záložníci
 8  Bláha Ondřej 1996 
 23 Dordič Bojan 1994 
 13 Drchal Tomáš 2005 
 17 Kalousek Marek 1999 
 22 Kateřiňák Jiří 1995 
 25 Kopáček Jakub 2002 
 20 Kopřiva Jakub 1998 
 9 Mach Jan 2000 

 26 Nsunzu Ngosa 1998
 27 Osmančík Pavel 2000 
 16 Skopec David 1994 
 19 Sojka Alexandr 2003 
 14 Šplíchal Jiří 2005 
 15 Varačka Matouš 2001 
 12 Zeman Vladimír 2000

Útočníci
 11 Matoušek Jakub 1998
 29 Svatek Pavel 2004
 7 Šašinka Jakub 1995

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Roman Nádvorník
Asistent trenéra:  Adam Lukáš
Trenér golmanů:  David Řemínek
Vedoucí mužstva: Jakub Navrátil

   Více o klubu na www.fctaborsko.cz

SOUPISKA

FC Silon Táborsko, a. s.
Kvapilova 3075,
Tábor, 390 03

Telefon: 736 605 654
E-mail: info@fctaborsko.cz
Internet: www.fctaborsko.cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO
 FC SB Vlašim - FK Viktoria Žižkov 0:1
 MFK Chrudim - FC Vysočina Jihlava 2:1
 FK Dukla Praha - FK Příbram 1:2
 SK HS Kroměříž - SK Líšeň 1:1
 FC Táborsko - FK Varnsdorf 4:1
 FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov 1:2
 SK Sigma Olomouc B - SFC Opava 1:0
 AC Sparta Praha B - MFK Vyškov 5:3

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov 1:2 (1:1)  21. kolo F:NL
Branky: 56. Alijagić – 42. P. Jaroň, 90+3. P. Jaroň (pen.). 
Rozhodčí: Starý – Cichra – Vyhnanovský
Sestava Prostějova: Mucha – Látal, Bednár, Harušťák, Rudzan (60. Zapletal) – Koudelka (C) (80. Mach), Ha-
busta – Bartolomeu (89. Šimek), Matoušek II (60. Slaměna), Jaroň – Malec
 

Extrémně dramatické utkání sehráli fotbalisté 1. SK Prostějov na půdě brněnské Zbrojovky. Měli dobrý 
začátek a vedli, pak ale čelili penaltě a náporu soupeře. V závěru se smiřovali i s cenným bodem, přesto 
získali tři za výhru 2:1, kterou trefil v nastavení z pokutového kopu Petr Jaroň.
Prostějov od začátku ukazoval, že se přijel pořádně poprat o úspěch. Už ve 4. minutě byl ve slibné pozici 
Matoušek, kterému míč vypíchl na poslední chvíli obránce Endl. Brno zahrozilo po ztrátě Jaroně, po níž 
střílel Jambor. Jeho pokus ale skončil kousek od pravé tyčky. 
V 19. minutě si míč narazil Malec a Bartolomeu, tentokrát míč dostal do bezpečí Pernica, který zabránil 
jistému gólu. Další slibnou příležitost měl o chvíli později Bartolomeu. Do míče se opřel dva metry za 
vápnem a jeho rána jen o centimetry minula pravou tyč Berkovcovy branky. Zbrojovka byla kousíček od 
vedení sedm minut před pauzou. Pokus Koželuha brankář Mucha vyrazil jen před sebe, dobíhající Fousek 
ovšem hlavičkou našel pouze náruč prostějovského gólmana a udeřit tak mohlo na druhé straně. Ve 42. 
minutě dotáhl míč před pokutové území Malec a přihrál Jaroňovi. Ten využil postavení bránícího obránce 
a skvělým obstřelem se trefil k zadní tyči. Berkovec byl bez šance. 
Krátce po pauze Látal fauloval v šestnáctce Koželuha a kopala se penalta. Na 53. minutu si ale Mucha scho-
val nejlepší zákrok zápasu a pokus Řezníčka skvěle zlikvidoval. Po dalších čtyřech minutách bylo přesto 
srovnáno. Po rohovém kopu zůstal u zadní tyče bez dozoru Alijagič a poslal míč hlavou do sítě. Stejný hráč 
mohl výsledek otočit po hodině hry, po přihrávce Řezníčka ale vysoko přestřelil. Oba soupeři pak mohli 
zápas strhnout na svou stranu. V 76. minutě pokazil Slaměnovi radost skvělým zákrokem Berkovec, pět 
minut před koncem zase již překonaného Muchu zastoupil na brankové čáře Látal, když odvrátil pokus 
Jambora. Prostějovu vyšlo střídání. V 89. minutě šel na hřiště Šimek, kterého po odvážném průniku téměř 
hned po příchodu srazil ve vápně Pernica a Jaroň svým druhým gólem trefil eskáčku tři body.

4 JARO 2024

AKTUÁLNÍ KOLO
 FK Příbram - SK Sigma Olomouc B -:-
 FK Vysočina Jihlava - FC SB Vlašim -:-
 SFC Opava - AC Sparta Praha B -:-
 MFK Vyškov - MFK Chrudim -:-
 1. SK Prostějov - FC Táborsko -:-
 SK Líšeň - FK Dukla Praha -:-
 FK Viktoria Žižkov - SK HS Kroměříž -:-
 FK Varnsdorf - FC Zbrojovka Brno -:-







OČIMA TRNÉRA

Anglický týden
zahájíme proti
rozjetému Táborsku
Nesnadný úkol navázat na poslední vítězství v Brně stojí před fotbalisty 1. SK Prostějov ve 22. kole 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. V holickém azylu přivítají silný FC Silon Táborsko, který na jaře ještě
neprohrál, v aktuální tabulce je na třetím místě a bojuje o postup do baráže o nejvyšší soutěž.

„Věřím, že nás výhra nad Zbrojovkou nastartuje a nakopne
k nějaké bodové šňůře. V naší situaci je důležité, abychom
dokázali bodovat několikrát v řadě. Takovou sérii potřebujeme,
abychom se v tabulce posunuli a lépe se nám dýchalo.
Táborsko je těžký soupeř, ale pokud odvedeme kvalitní
výkon, můžeme i proti němu uspět,“ je přesvědčený
trenér Prostějova Radim Kučera.

Domácí už budou moci využít Marka Matochu, kdy si odpykal
trest za vyloučení proti Chrudimi i Jana Štěrbu. Ten absentoval
v Brně díky vzájemné dohodě klubů o hostování. „Zatím
nemáme větší problém s vynucenými absencemi,
což je dobře, protože nás čeká náročný program
v rámci anglického týdne,“ těší Kučeru,
který věří, že trefí optimální sestavu.

Hosté přijedou posíleni posledními dobrými
výsledky. Na jaře dali už osm branek a získali
stejný počet bodů. Fotbal si užívají. „Jsou
nahoře,“ souhlasí Kučera, podle něhož
je sestava Jihočechů dobře složená.
„Obraně šéfuje Novák s Konem. Velice
zajímavý hráč je Dordič. V útoku
se naposledy střelecky chytil Svatek.
Narazíme na kvalitního soupeře,
ale to neznamená, že nepůjdeme za výhrou.
Budeme aktivní,“ plánuje kouč 1. SK Prostějov.

8 JARO 2024

neprohrál, v aktuální tabulce je na třetím místě a bojuje o postup do baráže o nejvyšší soutěž.

„Věřím, že nás výhra nad Zbrojovkou nastartuje a nakopne
k nějaké bodové šňůře. V naší situaci je důležité, abychom
dokázali bodovat několikrát v řadě. Takovou sérii potřebujeme,
abychom se v tabulce posunuli a lépe se nám dýchalo.
Táborsko je těžký soupeř, ale pokud odvedeme kvalitní
výkon, můžeme i proti němu uspět,“ je přesvědčený

Domácí už budou moci využít Marka Matochu, kdy si odpykal
trest za vyloučení proti Chrudimi i Jana Štěrbu. Ten absentoval
v Brně díky vzájemné dohodě klubů o hostování. „Zatím
nemáme větší problém s vynucenými absencemi,
což je dobře, protože nás čeká náročný program
v rámci anglického týdne,“ těší Kučeru,

Hosté přijedou posíleni posledními dobrými
výsledky. Na jaře dali už osm branek a získali
stejný počet bodů. Fotbal si užívají. „Jsou
nahoře,“ souhlasí Kučera, podle něhož

„Obraně šéfuje Novák s Konem. Velice

ale to neznamená, že nepůjdeme za výhrou.
Budeme aktivní,“ plánuje kouč 1. SK Prostějov.






